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AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

1 |AKTIVET AFATSHKURTERA

1. |Aktive monetare

2,082,816

1,112,108

( i) |Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera

150,787

889,118

( ii )|Para ne dore (arke)

1,932,029

222,990

Totali 1

2,082,816

1,112,108

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) |Derivativet

( ii )|Aktive te mbajiura per tregtim

Totali 2

3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

902,926

1,661,308

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme

411

844,206

1,628,868

( ii )|Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

ERR)

58,720

32,440

( iii ) /nstrumente te tjera borxhi

(iv )| Investime te jera financiare

Totali 3

902,926

1,661,308

4. |Inventari

3,505,174

2,556,323

(i)|Lendet e para

( ii )| Prodhim ne proces

( iii )| Produkte te gatshme

(iv)|Mallra per rishite

35

3,505,174

2,556,323

( v )|Te tjera giendje inventari

( vi )| Parapagesat per furnizime

Totali 4

3,505,174

2,556,323

5. |Aktive biologike afatshkurtra

6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

6,490,916

5,329,738

II JAKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare afat&iata

(i) |Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )

( ii )|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

( iii )| Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv )|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2. |Aktive afatﬂata materiale

32,965

43,954

(i)|7Toka

(ii )|Ndertesa

( iii )} Makineri dhe pajisje

(iv )| Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. Kontabel )

32,965

43,954

Totali 2

32,965

43,954

Aktive biologjike afargata

Aktive afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar

Ul Bad Bt bt

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL 1 AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I +11)

32,965

43,954

6,523,881

5,373,691




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

1

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1.

Derivativet

2.

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

( iii )

Bono te konvertueshme

Totali 2

3.

Huat dhe parapagimet

5,660,509

3,684,520

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

3,320,162

2,420,814

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

1,100,112

( iii )

Detyrime tatimore

431-448

22,603

46,074

(iv )| Hua te tjera

455

1,217,632

1,217,632

(v)

Pararpagimet e arketuara

Totali 3

5,660,509

3,684,520

4.

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

5,660,509

3,684,520

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afat&iata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

ol g

Provizionet afat&iata

=

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

TOTAL IDETYRIMEVE (I+11)

5,660,509

3,684,520

KAPITALI

863,372

1,689,171

Aksionet e pakices
Perdoret vetem per P.F. te Konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise meme
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

I E S

Njesite ose aksionet ¢ thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

SERIE

Fitimet e pashperndara

108

1,589,171

556,626

. |Fitimi ( Humbja ) e vitit

109

(825,799)

1,032,545

TOTAL I KAPITALIT ( I1I)

863,372

1,689,171

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT)

6,523,881

5,373,691




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Beftoaneat Viti 2015 Viti 2014
Nr llogarise
1. |Shitjet neto 3,242,825 4,424,110
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara (1,106,782) (931,262)
5. |Kosto e punes (1,284,408) (1,130,364)
(i) | -pagat e personelit 641 (1,224,000) (1,092,000)
(ii) -shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (60,408) (38,364)
6. [Amortizimet dhe zhvleresimet (10,988) (1,916)
7. |Shpenzime te tjera 61-67 (1,628,341) (1,233,496)
(i) [Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
( ii ) |Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
( iii )|Shpenzime te Tjera Rrjedhese
8. |Totaliishpenzimeve ( shuma 4-7) (4,030,519) (3.297,039)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. [1424/-3-8) (787,694) 1,127,071
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 44 64
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669 (13.149) (10,871)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (
13. |12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4) (13,105) (10,807)
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit (800,799) 1,116,265
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (25,000) (83,720)
Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
16. |14-15) (825,799) 1,032,545
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2015 Viti 2014
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 983,814 (151,438)
Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 4,027,487 4,196,967
MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2.845,483) (4,000,776)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (198,190) (347,629)
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 983,814 (151,438)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 43 64
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 43 64
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 43 64
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (13,149) (6,713)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Fitim-Humbje nga Kembimi (13,149) (6,713)
Dividente te paguar
MM neto ¢ perdorur ne veprimtarite financiare (13,149) (6,713)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 970,708 (158,087)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,112,108 1,270,195
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,082,816 1,112,108
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SHENIME SHPJEGUESE
Pér periudhén 01 Janar deri mé 31 Dhjetor 2015

Né kété aneks paragiten informacionet shpjeguese né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e

pasqyrave financiare t€ njésise ekonomike SARAS shpk.

Njésia ekonomike SARAS shpk, e krijuar mé daté 28/09/2011, ushtron aktivitetin e saj si
shtépi botuese dhe si shpérndarés librash, revistash, disqeve dhe materialeve te tjera te lejuara
me ligj: Konsulence ne fushén botuese, publicistike, ekonomike e financiare, etj; me adrese
Rruga Nacionale Tirane-Shkoder Km.1, Kthesa ¢ Kamzes, Pallati Class Nr.3, Kati 1, Tirane.

Pér periudhén 01 Janar 2015 deri mé 31 Dhjetor 2015 éshté pérgatitur dhe paraqitur paketa e
ploté e pasqyrave financiare, té€ cilat japin njé pamje té vérteté dhe té drejté té pozicionit
financiar, performancés financiare dhe fluksit té parasé gjaté késaj periudhe.

Pérgatitja dhe paraqitja e tyre, e cila éshté pérgjegjési e Drejtimit t€ njésisé, éshté realizuar
mbéshtetur né Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™,
né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), té miratuara nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e pérdorur éshté gjuha shqipe. Monedha e pérdorur éshté
monedha Leké. Rrumbullakime té vierave nuk ka. Ngjarjet dhe transaksionet jané evidentuar
gjaté gjithé periudhés ushtrimore né pérputhje me: SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pérgjithshém pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare’ dhe SKK Nr. 2 ‘Paraqitja ¢ pasqyrave financiare’ si dhe
¢do standard tjetér kombétar né pérputhje me natyrén e ngjarjeve apo transaksioneve té cilat

né ményré té hollésishme do t€ jepen né vijim té informacioneve shpjeguese.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén BILANC
Paraqgitja e késaj pasqyre €shté mbéshtur né paketén e ploté té standardeve té miratuara
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Né vijim do té jepen informacionet shpjeguese pér

zérat pérbérés té saj.
I.  Informacione Shpjeguese pér AKTIVET

Totali i aktiveve té paraqitura né pasqyrén e Bilancit éshté né vlerén 6,523,881 leké, detajimi

népérmjet informacioneve shpjeguese i té cilés paragitet si vijon:

«» Informacione shpjeguese pér AKTIVET AFATSHKURTRA




kémbimit" dhe paraget tepricén e llogaris€ Arka si dhe tepricén e llogaris€é Banka né
monedhat Leké dhe EUR né daté 31.12.2015. Kursi i kembimit &shté pérdorur né ményré
sistematike gjaté gjithé ushtrimit t€ aktivitetit t€ subjektit pér ngjarjet e transaksionet té cilat

jané kryer né monedha té huaja.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra, te cilat jane paraqitur ne vleren 902,926 leke

dhe perbehen nga:

Zeri, Llogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 844,206 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK Nr. 3, ne te cilin perfshihen te gjitha te drejtat e krijuara gjate periudhes
ushtrimore ndaj klientave per shitjen e mallrave, produkteve dhe sherbimeve me arketim te

mevonshem, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 58,720 leke, pasqyron te gjitha te
drejtat e njesise ndaj te treteve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i ti

paragitet si vijon:

Emertimi Ref. Vlera
Tatim fitimi 444 58,720 leke

3. Inventari i paragitur ne vleren 3,505,174 leke, i cili eshte i perbere nga:

Zeri Mallra per rishitje 3,505,174 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK Nr 4
“Inventaret”. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden ¢ kostos mesatare te
ponderuar. Detajimi i saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese.
Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 2,055,633 leke dhe kosto e mallrave te shitur
e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 1,106,782 leke.

< Informacione shpjeguese té AKTIVE AFATGJATA

1.Aktive te tjera afatgjata materiale, t€ cilat jané paraqitur né vlerén 32,965 leké. Ky zé

éshté paraqitur né vlerén neto, pas zbritjes s€ amortizimit té vitit me vleré 10,988 leké.
II. Informacione Shpjeguese pér DETYRIMET

Detyrimet ¢ paraqitura né pasqyrén e Bilancit jané né vlerén 5,660,509 leké dhe pérbéhen
vetém nga detyrime té periudhave afashkurtra. Detajimi jepet népérmjet informacjone

shpjeguese si vijon:




< Informacione shpjeguese té DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jané paragitur né total né vlerén 5,660,509 leké, dhe jané té pérbéra
nga detyrimet ndaj furnitoréve, detyrimeve ndaj shtetit pér tatime e taksa dhe hua te tjera.

- Detyrimet ndaj furnitoréve né vlerén 3,320,162 leké pérfagésojné detyrimin e furnitoréve.

- Detyrimet ndaj punonjesve né vlerén 1,100,112 leké pérfagésojné detyrimin per paga per
vitin 2015.

- Detyrimet tatimore n€ vlerén 22,603 leké pérfagésojné detyrimin pér vitin 2015 dhe

detajohen si vijon:

Elementi Ref. Vlera

Sigurime Shogérore 431 8,858 leké
Tatim mbi te ardhurat personale 442 6,500 leké
Tatim ne burim 449 7,245 leké

- Hua 1€ tjera né vlerén 1,217,632 leké pérfagésojné huané ndaj ortakut.

III.  Informacione Shpjeguese pér KAPITALIN

Kapitali 1 paraqitur né vlerén 863,372 leké, éshté i pérbéré nga zérat Kapital Aksioner, Fitime
te pashperndara dhe Humbje te periudhes ushtrimore, detajimi i té cilave do té jepet né

informacionet shpjeguese.
** Informacione shpjeguese té zérit KAPITAL

Ne kété z¢ jané paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jané

pérmbledhur tepricat kreditore t€ llogarive vijuese:

Emertimi Ref Viera
Kapitali aksionar 101 100,000 leké
Fitime te pasheprndara 108 1,589.171 leké

Humbja e vitit 109 825,799 leké




%+ Informacione shpjeguese té zérit FITIMET E PASHPERNDARA

Zéri Fitimet e pashpérndara paragitet né vlerén 1,589,171 leké dhe paraqet fitimin e

akumuluar te periudhave paraardhese.
*» Informacione shpjeguese té zérit FITIME TE VITIT

Zéri Fitime/Humbje té vitit paragitet né vlerén (825,799) leké dhe paraget rezultatin e
periudhés rrjedhése ushtrimore té njésisé raportuese ashtu sic rezulton nga pasqyra e té

ardhurave dhe shpenzimeve.

o Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paragitur né pasqyrén TE ARDHURA
DHE SHPENZIME

Pasqyra té€ Ardhura dhe Shpenzime éshté paragitur bazuar né klasifikimin ¢ shpenzimeve

sipas natyrés. Né kété periudhé ushtrimore ka rezultuar njé humbje né vlerén 825,799 leké.

<+ Gjaté periudhés ushtrimore jané realizuar:

Zéri Shitjet neto éshté i paraqitur né vlerén 3,242,825 leké.

Zéri Kosto e punés i cili éshté i paraqitur né vlerén 1,248,408 leké dhe pérbéhet nga:

|. Shpenzimet per paga gjaté periudhés ushtrimore 01.01-31.12.15 né vlerén 1,224,000 leké.

2. Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore gjaté periudhés ushtrimore 01.01-
31.12.15 né vlerén 60,408 leké.

Zéri Amortizime dhe Zhvleresime, paragitur né vlerén 10,988 leké.

Zéri Shpenzime té tjera, paragitur né vlerén 1,628,341 leké, pérfagéson shpenzime té cilat

jané kryer pér zhvillimin e aktivitetit té€ njésisé ekonomike.
Zéri Te ardhura nga interesat, paraqitur n€ vlerén 44 leké.

Zéri Humbjet nga kursi paragitur né vlerén 13,149 leké.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e FLUKSEVE
MONETARE

metodés direkte.




Gjaté periudhés kontabél ka rezultuar;

- Njé fluks neto i parasé nga aktiviteti i shfrytézimit né vierén 983,814 leké. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalése té€ mjeteve monetare pér kryerjen e shpenzimeve si
psh, paga, detyrime pér kontribute t€ sigurimeve dhe té tatim-taksave jané mé té uléta se
flukset hyrése té mjeteve monetare gjaté ushtrimit normal t€ aktivitetit nga njésia

ekonomike.

- Fluksi monetar pozitiv nga veprimtarité investuese né vlerén 43 leké, pérfageson

interesat e arkétuara.

- Njé fluks negativ nga veprimtaria financiare né vlerén 13,149 leké.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e NDRYSHIMEVE
TE KAPITALIT

Ndryshimet né zérin Kapital kané ardhur si rezultat i:
1. Fitimit te pashperndare ne vleren 1,589,171 leke.

2. Humbjes s€ periudhés ushtrimore né vlerén 825,799 leké.
Informacionet shpjeguese pér zérat e mésipérm jané dhéné né pasqyrén e Bilancit.

Drejtuesi - Hartuesi
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Shogeria SARAS shpk
NIPT L12128001G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia 0 Sé‘;?gjoi 5 Shtesa Pakesime 3 S{;‘;g’:)i 5
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative 45,870 45,870
6 |Mobilje dhe Pajisje Zyre
TOTALI 45,870 45,870
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia O;Jg)i?;é]el 5 Shtesa Pakesime ‘-&](/;.;zl/‘g:; 5
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative 1,917 10,988 12,905
6 |Mobilje dhe Pajisje Zyre
TOTALI 1,917 10,988 12,905
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 0 1(;2]61',13:;1 5 Shtesa Pakesime 3 S;;I;gg)"] 5
1 |Toka
2 |Ndertime
3 [Makineri,paisje
4 |Mijete transporti
5 |Pajisje Informative 43,953 (10,988) 32,965
6 |[Mobilje dhe Pajisje Zyre
TOTALI 43,953 (10,988) 32,965




Shoqeria SARAS shpk
NIPT LI12128001G

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - s
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢) 70 11100 4,424,110 4.424,110
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| teardhura nga shitja ¢ Mallrave 705 11103 3,242 825 4424110
2 |Té ardhura nga shitje € tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né 7 11201
proges :

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| TE tjera 75 11500
7| Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totalii te ardhurave I= (14+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 4,424,110 4,424,110

— e A A —
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Shogeria SARAS shpk
NIPT L12128001G

Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Z : Numri i Kodi e
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,106,782 931,262
a) | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale (€ tjera 601+602 12101 1,106,782 931,262
b)[ Ndryshimet e giéndjeve 1€ Materialeve (+/-) 6027 12102
c)| Mallra té blera 605/1 12103
d)| Ndryshimet ¢ giéndjeve 1€ Mallrave (+/-) 12104
¢)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,284,408 1,130,364
a- PaEal ¢ personelit 641 12201 1,224,000 1,092,000
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 60,408 38,364
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 10,988 1,916
4 |Shérbime nga t€ treté (a+b+et+d+e+frgthti+j+k+l+m) 61 12400 1,563,221 1,233,497
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [ Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 245,333
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 5,580
¢) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
2) |Sherbime té tjera 618 12407 914,821 1,233,497
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 370,000
1) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 27487
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 5,866
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 3,062
b)|Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjicra 635638 12504 2,804
11)| Totali i shpenzimeve HI=(1+2+3+4+5) 12600 3,971,265 3,297,039
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|{Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2|Investimet 15000 - 45,870
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001 45,870
nga te cilat: asete te reja 150011 45,870
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve efzistuese 150021 = =




Shoqeria SARAS shpk
NIPT L12128001G

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregﬁ Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Shtépi Botuese 3,242,825
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 3,242,825
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo loji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport Transport mallrash )
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
1V Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\% Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (IFIIHIIFIV+Y) 3,242,825
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 1
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 1
Me page me te larte se 97.030 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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Shogeria SARAS shpk
NIPT L12128001G

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2015

Kartele Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viefta
L0001 Pema e Jenicereve cope 55 168 9,252
L0002 Nje dite si Sofia cope 374 231 86,228
L0003 Flamuri 1 Kombit Shqiptar botim 1 cope 260 912 237,120
L0004 Guri i Gjarprit cope 339 198 67,122
L0005 Shitesit ¢ Apokalipsit cope 385 180 69,300
L0006 Publikja Shqiptare cope 384 226 86,630
L0007 Historia e fshehte ¢ kapitalizmit italian cope 416 348 144,768
10008 Kujtimet e nje bushtre cope 348 324 112,752
L0009 Flamuri 1 Kombit Shqgiptar botim 2 cope 263 888 233,544
L0010 Njeriu qe i shpetoi jeten Duces cope 453 432 195.696
L0011 Shekspiri Vol. 1 cope 219 473 103,687
10012 Liber Fytyra e Simuzgut cope 243 272 66,096
L0013 Liber E Papeseritshme Vage cope 418 182 76,243
L0014 Libri la dolem, Ulpiana Lama cope 413 252 104,076
L0015 Liber Portokalli cope 248 288 71,424
L0016 Miliarderi cope 489 395 193,288
L0017 Liber Portreti 1 Belinit cope 474 198 93,852
L0018 Intertekstualja dhe desidentja cope 443 252 111,636
L0019 Liber Hije mbi ligen cope 428 312 133,536
10020 Liber Pax Albanica, Mustafa Nano cope 122 174 21,228
L0021 Liber Ali Pasha cope 206 110 22,742
L0022 Libri Qyteti bri lumit cope 194 246 47,724
10023 Libri Syri i Keq cope 167 180 30,060
10024 Liber Moggi. Topi eshte 1 imi cope 95 196 18,584
L0025 Liber Ngjyrat e shijes cope 24 816 19,584
L0026 Liber Ndergjegja e Zenos cope 349 389 135,691
10027 Liber Nje tallje e arrire, Italo Svevo cope 401 163 65,443
L0028 Liber Traktat mbi tolerancen, Volter cope 222 228 50,616
L0029 Liber Klubi Bakllavas cope 171 194 33,242
L0030 Libri "Lufta E Shenjte" cope 26 312 8,112
L0031 Libri Treni i nates cope 394 163 64,301
L0032 Libri Shperngulja e te vdekurve cope 399 168 67,032
L0033 Ese Shkrimtari dhe Bota cope 434 468 203,112
L0034 Kembet gjarper cope 464 359 166,615
L0035 Libri i Fluturave cope 469 384 180,160
L0036 Ambasadori cope 424 412 174,676

Totali

3,505,174
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